PRESS NOTE

Village Administrative Officer is Convicted for 1 year and Rs 10,000 fine under Bribery

Tr.J.Loganathan (Now under Suspension) was working asVillage Administative Officer (VAO), Palavakkam Village, Sholinganallur Taluk, Chengalpattu District and Tr. Sampath (Private Individual) was his Assistant.

The complainant Tr.Ajith Ramachandran, Architect, residing at No/27 AF Block, 8th Street, 12th Main Road, West Anna Nagar, Chennai approached the Accused Tr.J.Loganathan, Village Administrative Officer at office of Village Administrative Offfice, the the Palavakkamon 28.11.2011along with an application and requested Field Measurement Book (FMB) sketch for his land at Plot No.499 Kapaleeshwarar Nagar No.92 of Neelankarai Village. bearing Survey The accused Tr.J.Loganathan, VAO who received the application had promised to take action on his application and demanded Rs.2,000/- as bribe for the issuance of FMB Sketch.

As the complainant was unwilling to pay the bribe, he preferred a written complaint on 30.11.2011 against the Accused Tr. J. Loganathan, Village Administrative Officer at Directorate of Vigilance and Anti-Corruption, Chennai.In this connection a case was registered in DVAC Headquarters Cr. No.24/2011 U/s 7 of PC Act, 1988 against Tr. J. Loganathan.

A Trap was organized on the same day. The complainant met the accused Tr. J. Loganathan at his office and requested to issue FMB sketch. The accusedTr. J. Loganathan reiterated his earlier demand and received the bribe amount through Tr.E.K.Sampath (Private Individual). The accusedTr. J. Loganathan and his assistant Tr. E.K.Sampath (Private

Individual) were arrested for demand and acceptance of illegal gratification of Rs.2000/- and sent for Judicial Custody.

The chargesheet was filed before the Hon'ble Chief Judicial Magistrate, Chengalpattu against A-1 & A-2on 07.11.2012 in Cr. No.24/2011 U/s 7 & 13(2)r/w13(1)(d) of PC Act 1988 and U/s 109IPC r/w 13(2) r/w13(1)(d) of PC Act 1988 against Tr.J.Loganathan VAO, Kottivakkam-Palavakkam Village, and Tr. E.K. Sampath S/o Ethirajulu (Private Individual).

Today (31.08.2023) the Hon'ble Chief Judicial Magistrate cum Special Judge, Chengalpattu pronounced the judgment that the accused Tr. J. Loganathan,VAO and Tr.E.K.Sampath (Private individual) are found guilty for the commission of offence under section 7 & 13(2) r/w13(1)(d) of PC Act 1988 and U/s 109 IPC r/w 13(2) r/w13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988. For the offence committed u/s. 7 of Prevention of Corruption Act, 1988Tr. J. Loganathan is sentenced to undergo simple imprisonment for One year and shall pay a fine of Rs.10,000/- and in default to undergo simple imprisonment for 3 months and u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988 the Accused Officer is sentenced to undergo simple imprisonment for one year and shall pay a fine of Rs.10,000/- in default to undergo simple imprisonment for 3 months.Tr. J. Loganathan has to under the sentences concurrently.

For the offence committed u/s. 13(2) r/w13(1)(d) of Prevention of Corruption Act1988 r/w 109IPC, A-2 is sentenced to undergo simple imprisonment for One year and shall pay a fine of Rs.10,000/- and in default to undergo simple imprisonment for 3 months.

<u>பத்திரிக்கைசெய்தி</u>

லஞ்சம் பெற்றகுற்றத்திற்காகமுன்னாள் கிராமநிர்வாகஅலுவலர்,மற்றும் அவரதுஉதவியாளருக்குஒருஆண்டுசிறைதண்டனையும் மற்றும் ரூ.10,000 அபராதம்வழங்கப்பட்டுள்ளது.

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டனை பெற்றுள்ள திரு. J. லோகநாதன், த/பெ. ஜெயராம் மற்றும் E.K. சம்பத், த/பெ. எத்திராஜு. திரு. J. லோகநாதன், பாலவாக்கத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக (தற்போதுபணியிடைநீக்கம்) கடந்த 25.10.2010 முதல் 30.11.2011 பணிபுரிந்து உள்ளார். திரு. அஜித்ராமசந்திரன் (புகார்தாரர்). நெ.27, ஏ. எப். பிளாக், 8 வதுதெரு, 12வது மெயின் ரோடு, மேற்கு அண்ணாநகர், சென்னை என்பவர் தனது கபிலேஸ்வர் நகர், நீலாங்கரை, பிளாட் எண் 499, சர்வே எண். 92 நிலத்தின் நில அளவை புலப்படம் வேண்டி கடந்த 28.11.2011 அன்று மதியம் 12.15 கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு. லோகநாதனை அணுகி விண்ணப்பம் செய்துள்ளார். நில அளவை புல படம் (FMB Sketch) தரவேண்டுமென எதிரி தனக்கு லஞ்சமாக ரூ.2,000/– கொடுத்தால் தான் நில அளவை புல படம் கிடைக்கும் என தெரிவித்துள்ளார்.

புகார்தாரருக்கு லஞ்சம் கொடுக்க விருப்பமில்லாததால் மனுதாரர் ஊழல்தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளார். அதன்பேரில 30.11.2011 அன்று ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை, தலைமையக குற்றஎண். 24/2011 U/s 7 ஊழல் தடுப்பு சட்டம் 1988-ல் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு அதன் தொடர்ச்சியாக அன்றே பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின் போது புகார்தாரர் எதிரியின் அலுவலகத்திற்கு சென்று தன்னுடைய இடத்திற்கான நிலஅளவை புல படம் கேட்டபோது எதிரிதான் ஏற்கனவே லஞ்சமாக கேட்டு அதை தன்னுடைய உதவியாளர் திரு.சம்பத் (Private Individual) மூலமாக ரூ.2,000/– லஞ்சம் பெற்றபோது கையும் களவுமாக பிடிபட்டார். மேலும் நிலஅளவை புல படம் வழங்குவதற்காக புகார்தாரரிடம் ரூபாய்.2000/–லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக பாலவாக்கம் கிராமநிர்வாகஅலுவலர் திரு.ஜெ.லோகநாதன்

மற்றும் திரு.E.K.சம்பத் ஆகியோர்கள் கைதுசெய்யப்பட்டுநீதிமன்றகாவலுக்காகபுழல் மத்தியசிறையில் அடைக்கப்பட்டார்கள்.

இந்த வழக்கானது, தலைமைகுற்றவியல் நீதிமன்றம், செங்கற்பட்டில் 07.11.2012 அன்று குற்றப்பத்திக்கை தாக்கல் செய்து வழக்கு விசாரணை நடைபெற்று வந்தது. இந்நிலையில், மேற்படி முன்னாள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு.ஜெ.லோகநாதன் மற்றும் உதவியாளர் திரு.சம்பத் (அரசுஅலுவலர் அல்லாத)அவர்கள் மீது குற்றம் உறுதிசெய்யப்பட்டு இன்று 31.08.2023 இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட முன்னாள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் திரு.ஜெ.லோகநாதன் அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 கீழ் ஒரு ஆண்டுமெய்காவல் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் பத்தாயிரம் அபராதமும் தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதங்கள் சிறைதண்டனையும் மற்றும் U/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988ன் கீழ் ஓராண்டு மெய்காவல் சிறை தண்டனையும், ரூபாய் பத்தாயிரம் அபராதமும் தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதங்கள் சிறை தண்டனையும், ரூபாய் பத்தாயிரம் அபராதமும் தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதங்கள் சிறை தண்டனையும், ரூபாய் பத்தாயிரம் அபராதமும் தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதங்கள் சிறை தண்டனையும் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த இரண்டு தண்டனையும் ஏககாலத்தில் அனுபவிக்க உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

எதிரி 2 திரு.சம்பத்துக்கு (அரசுஅலுவலர் அல்லாத) U/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988r/w 109 IPC ன்படி ஓராண்டு மெய்காவல் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் பத்தாயிரம் அபராதமும் தவறும் பட்சத்தில் 3 மாதங்கள் சிறைதண்டனையும் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது.